
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  285   del 30.04.2019 . 
 

OGGETTO: Personale: Adesione FIS dipendente _____________.  

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  trenta   (30) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione datata 24.04.2019 pervenuta dal Capo Ufficio Personale, Rag. 

Stefania Creati, con la quale fa presente che dipendente _____________ ha presentato in 

data 18.04.2019 la domanda di iscrizione al F.I.S., Fondo Integrativo Sanitario, intendendo 

avvalersi delle prestazioni sanitarie; 

Richiamato l’art. 102 del vigente c.c.n.l. che prevede che ai dipendenti con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato sono garantite le prestazioni sanitarie di cui all’Allegato O) 

del contratto, alle condizioni e con le modalità ivi indicate; 

Dato atto che  la quota annuale di iscrizione è di € 217,00 da versare  al FIS 

anticipatamente di cui € 108,50 a carico dell’Ente e € 108,50 a carico del dipendente; 

Considerato che l’iscrizione a detto fondo partirà dal 01.05.2019 per cui l’impegno 

di spesa del 2019, rapportato alla frazione di anno sarà pari ad € 144,66 per il 2019 di cui  

€ 72,33 a carico dell’Ente e ad € 72,33  a carico del dipendente; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  30.04.2019;  

Ritenuto accettare la richiesta del dipendente; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di accettare la richiesta di adesione al F.I.S. presentata dal dipendente _____________ 

con decorrenza dal 01.05.2019; 

2) Di prendere atto che la spesa complessiva a carico del Consorzio è di € 72,33 per l’anno 

2019 mentre sarà di € 108,50 per gli anni futuri, autorizzando gli uffici consortili 

competenti ad effettuare i relativi versamenti; 

3) Di imputare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 67 denominato “Poste 

correttive delle entrate – Sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione consortile 

2019 e dei futuri bilanci di previsione; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         16,00         del giorno           30.04.2019                alle ore       17,00       

del giorno 02.05.2019   

Chieti, lì 02.05.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


